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1. Cel i zakres rozprawy

Rozprawa doktorska wpisuje się w nurt badań związany z metodami eksploracji danych, który już od 
kilkudziesięciu lat znajduje się w centrum bada,, wielu silnych ośrodków badawczych na świecie. 
Tak duże zainteresowanie tym 11u11em wynika z dużej dostępności coraz większych zbiorów danych 
oraz pilnej potrzeby eksploracji tych danych. Postęp w tym zakresie jest niezwykle istotny m.in. dla 
rozwoju systemów inteligentnych bazujących na wspomaganiu podejmowania decyzji. w oparciu o 
wyniki analizy dostępnych zbiorów danych. Dlatego opracowywanie metod eksploracji danych i 
wykazanie skuteczności tych metod w różnych zastosowaniach ma wciąż kluczowe znaczenie dla 
dalszego rozwoju systemów inteligentnych w wielu dziedzinach. jak choćby w medycynie, 
finansach, przemyśle. transporcie. telekomunikacji i innych. gdzie pojawia się wiele problemów 
których rozwiązanie stoi na drodze do konstrukcji systemów inteligentnych. Jednym z takich 
problemów związanych z efektywnym funkcjonowaniem współczesnego przedsiębiorstwa jest 
problem prognozowanie popytu. który najczęściej wiąże się z szacowaniem wielkości sprzedaży 
towarów lub usług oferowanych przez przedsiębiorstwo w konkretnym okresie. Celem 
prognozowania popytu jest bardziej efektywne zaplanowanie zasobów produkcyjnych. lepsza ocena 
potrzebnych zapasów oraz opracowanie korzystniejszego budżetu. Problem prognozowania popytu 
występuje praktycznie w każdym przedsiębiorstwie branży przemysłowej. handlowej lub usługowej. 
Prognozowanie popytu, jako rodzaj prognozowania. jest zadaniem przewidywania nieznanych 
wartości na podstawie dostępnej wiedzy. Przewidywane wartości dotyczą przyszłości, a do ich 
przewidywania potrzebne są dane historyczne dotyczące przewidywanych zjawisk oraz wiedza 
dziedzinowa ekspe11ów. W najprostszym przypadku dla prognozowania popytu. system predykcyjny 
można oprzeć tylko na danych zebranych z przeszłości, np. wykorzystać dane o historycznej 
sprzedaży konkretnego produktu. Jest to zatem zadanie prognozowania szeregów czasowych. 
Recenzowana rozprawa doktorska nie koncentruje się jednak na typowej problematyce 
prognozowania szeregów czasowych w tym sensie, że mając dane historyczne o popycie, prognoza 
zostanie wykonana dla kolejnych punktów w czasie. Celem rozprawy nie było również porównanie 
wsz)'stkich znanych algorytmów prognozowania szeregóv,1 czasowych. Zamiast tego skupiono się na 
innych. często mniej znanych problemach związanych z prognozowaniem popytu, które można 
rozwiązać za pomocą uczenia maszynowego. Wszystkie badania przeprowadzono na rzeczywistych 
danych. Większość z nich pochodziła z dużych firm z wieloma oddziałami. Dane obejmowały często 
kilka lat. pochodziły z wielu lokalizacji i były ściśle powiązane z projektami badawczo­
rozwojowymi współfinansowanymi z Funduszy Europejskich i realizowanymi w ostatnim okresie 

















informatycznych. Sposób wykorzystania tych technik wskazuje na rzetelne opanowanie przez Nią 
warsztatu naukowego. 

Biorąc pod uwagę opinie zaprezentowane w poprzednich punktach, moja ocena rozprawy pod 
względem trzech zwyczajowo rozpatrywanych kryteriów jest następująca: 

I. rozprawa doktorska zawiera oryginalne rozwiązanie problemu naukowego
2. Kandydatka posiada ogólną wiedzę teoretyczną w dyscyplinie,
3. Kandydatka ma umiejętność sam0dzielnego prowadzenia pracy naukowej.

W związku z powyższym, wnioskuję o dopuszczenie rozprawy doktorskiej do publicznej 
obrony. 

Ponadto, mając na uwadze osiągnięcia publikacyjne kandydatki uzyskane w okresie niespełna 4 lat 

(13 publikacji, z których 6 w czasopiśmie z listy A z wysokim IF, a 7 w recenzowanych materiałach 

konferencji międzynarodowej), znaczący index Hirscha i liczba cytowań, wysoka wartość techniczna 

przedstawionej rozprawy, której napisanie wymagało wykorzystania złożonego środowiska 

sprzętowo-programowego (konieczne było opanowanie wielu metod, języków i technologii) oraz 

realne zastosowanie zaproponowanych w rozprawie metod w analizie rzeczywistych danych 

pochodzących z wielu firm, rekomenduję wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 


